A panis est de cælo devectus vitamque mundo largiens ^f, quemadmodum ipse de se ipso in Evangeliiis verax significavit Sermo, quo ali primus homo cum nollet, divina merito vita excidit, alteram nactus genitoris mortis, secundum quam irrationabilem sibi formam imponens, divinæ vero inenarrabilem pulchritudinem obscurans, morti escam tradidit totam naturam. Per quam mors vivit per totum hoc temporis spatium, et nos sibi escam parat, nos vero nunquam vivimus, et semper per interitum ab eo devoramur.

ποιούμενος, ἡμεῖς δὲ ζῶμεν οὐδέποτε, ἀεὶ διὰ φθορᾶς

B Quod ex instabili cursu præsentis vitæ alteram esse veram ac divinam et parem vitam sancti didicerint.

Cujus cum sancti futile atque turbatum cognovissent, vitam hominibus principio datam non, hanc esse nimirum sunt edocti, sed alteram divinam et parem, quam maxime oportere sibi convenienter Deum, qui bonus est, principio creasse suspicabantur, mystice didicerunt: quo per sapientiam pro gratia Spiritus, quantum id licet hominibus semel morti subjectis, animæ oculum reflectentes, atque intime divinum ejus suscipientes desideria, deponendam hanc esse præsentem vitam merito existimaverunt, si pure illam velent, et ut ratio postulat, consèqui. Atque cum vitæ depositio sine morte non fit, mortem ejus censuerunt esse abjectionem carnalis amoris, per quem morti factus est in vitam introitus ut morti mortem machinando vitam morte finirent, honorabilem coram Domino mortem subeuntes, mortem vere mortis veram, qui interitum quidem perdere posset, sed beatæ simul vitæ et immortalitatis aditum aperire. Quod enim ultra hanc et præsentem vitam non jure mihi mortem videor appellare, sed potius mortis solutionem, interitus discessum, servitutis liberationem, perturbationis sedationem, bellorum sublacionem, confusionis transitum, tenebrarum recessum, laborum remissionem, strepitus confusi silentium, fervoris quietem, pudoris velamentum, passionum fugam, peccati abolitionem, omnium, ut uno verbo comprehendam, malorum circumscriptionem et exterminationem: quæ quidem per voluntariam mortificationem sancti impetraverunt, sequæ vitæ hospites atque peregrinos exhibuerunt. Cum mundo enim et corpore et seditionibus inde natis gnaviter colluctati, fraudem illam ex ambobus secundum sensuum cum sensualibus complexum obortam suffocarunt, animæque sibi liberam servarunt auctoritatem ac dignitatem, ut par erat omnino; quandoquidem consentaneum esse et justum, potius ut pejus a meliori profligaretur censebant quam ut melius a pejori

^f Juan. vi, 53.

in vincula conjiceretur. Quæ utique lex est divina atque eis insita qui vitæ genus elegerunt ab rationalibus principaliter adamari, quod vitæ genus per frugalitatem suam angelorum æmulantur sufficientiam atque otium.

Quod sancti non ut nos, neque naturali contemplatione neque per sacras Litteras initiatione utuntur.

Sed reversi ordine ad ea quæ antea examinavimus reliqua transformationis pro virili parte deliberata adjiciamus, ut sanctorum in universis perfectio et sincera affectus in carnem et materiam proclivis libertas spectetur, et quod non in nostrum morem ipsi quoque vel conditionem, vel sacram Scripturam materialiter atque humiliter contemplantur, modo sensu et speciebus et figuris ad acquirendam beatam Dei cognitionem, et litteris syllabisque utendo, unde titubare circa veritatis judicium ac falli contingit, sed mente sola purissima omnique materiali caligine liberata. Quod si religioso uti judicio volumus in sensualium intellectualiter examinandis rationibus, in firmam Dei ac divinorum eos cognitionem recta via procedentes rite spectaverimus.

Contemplatio in transformationem amplior.

Dictum erat igitur supra, per Domini in monte faciei splendorem et claritudinem & ter beati apostoli ineffabili et incognito modo ad Dei quam omnia omnino quæcunque existant percipere nequeunt potestatem atque gloriam mystice deducti sunt, dum lucem quod sensibus eorum apparuit mysterii obscuritate tecti symbolum esse docentur. Nam quemadmodum hic lucis quæ effulsit radius oculorum aciem superat et imperceptibilis eis permanet, ita etiam illic Deus omnem mentis superat vim et aciem, neque ullam dum videtur ei qui periculum videndi facit qualemcunque imaginem concedit. Per candidas vero vestes magnificentiam creaturarum, rationibus secundum quas factæ sunt æqualem, atque significatum in verbis sacræ Scripturæ mysterium eadem et una Deo convenienter didicere, quippe quia Dei agnitione tam Litterarum simul revelatur secundum Spiritum vis, quam rerum conditarum secundum eum sapientia et cognitio, quibus rursus ipse congruenter manifestatur. Per Moysen vero et Eliam qui utrinque adherant ei -- nam hoc contemplationis ad disquirendum superest, -- multos juxta multa cogitata de eis quorum imagines propositæ erant mysteriis per veram contemplationem gnosticos receperunt modos.

& Matth. xvii, 2.

⁸⁸ οὐδὲνως cod. Gud. ubique.

ἄλλοι τῷ κρείττονι, ἢ τὸ κρείττον τῷ χείρονι συμπόδιζεσθαι. Ὅσπερ δὴ νόμος θεῖος καὶ ταῖς προαιρουμένοις τὴν λογικῶς προτιγυμένως πρέπουσαν (160 a) ἀσπάζεσθαι ζωὴν ἐμπεφυκώς, τὴν ἐμφερῶς δι' ὀλιγαρκείας τὸ ἀπροσδεῖς τῶν ἀγγέλων μιμουμένην καὶ ἀνετον.